
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy v dodatku k Opatření obecné povahy ze dne 15. března 

pro žáky, kteří jsou ve školním roce 2020/2021 žákem posledního ročníku, určuje: 

1) Osobě, která je přihlášena ke konání povinné zkoušky společné části maturitní zkoušky v jarním 

zkušebním období 2021 nebo která se přihlásí ke konání k povinné zkoušky společné části maturitní 

zkoušky v podzimním zkušebním období 2021, se navyšuje počet opravných zkoušek o jednu 

opravnou zkoušku u každé zkoušky konané formou didaktického testu společné části, ke které je 

přihlášena. Žákovi, který je ve školním roce 2020/2021 žákem posledního ročníku oboru vzdělávání, 

ve kterém se dosahuje středního vzdělání s maturitní zkouškou, se navyšuje počet opravných 

zkoušek konaných formou didaktických testů společné části na tři opravné zkoušky z každé 

zkoušky. Počet opravných zkoušek se každému navyšuje pouze jednou.  

2) Osobě, která je přihlášena ke konání povinné zkoušky společné části maturitní zkoušky v jarním 

zkušebním období 2021 a která neuspěla u povinné zkoušky společné části maturitní zkoušky, nebo 

která se v souladu se školským zákonem omluvila z konání povinné zkoušky společné části maturitní 

zkoušky konané v řádném termínu jarního zkušebního období 2021, se umožňuje konat opravnou 

nebo náhradní zkoušku v mimořádném termínu. 

3) Osoba podle bodu 2 je automaticky přihlášena Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání ke 

konání opravné nebo náhradní zkoušky v mimořádném termínu. Nedostaví-li se osoba podle bodu 

2 ke konání opravné nebo náhradní zkoušky v mimořádném termínu, je automaticky omluvena. 

4) Osobě, která je přihlášena ke konání praktické zkoušky v období od 19. dubna 2021 do 5. srpna 

2021 se navyšuje počet opravných termínů o jeden opravný termín u každé praktické zkoušky, ke 

které je přihlášena; počet opravných termínů se o jeden opravný termín u každé praktické zkoušky 

navyšuje také osobě, která se přihlásí ke konání praktické zkoušky v podzimním zkušebním období 

2021. Žákovi, který je ve školním roce 2020/2021 žákem posledního ročníku oboru vzdělávání, ve 

kterém se dosahuje středního vzdělání s maturitní zkouškou, se navyšuje počet opravných zkoušek 

praktické zkoušky na tři opravné zkoušky z každé zkoušky. Počet opravných zkoušek se každému 

navyšuje jednou. 

5) Osobě, která je přihlášena ke konání praktické zkoušky v jarním zkušebním období 2021 a která 

neuspěla u této zkoušky, nebo která se v souladu se školským zákonem omluvila z konání této 

zkoušky, se umožňuje konat opravnou nebo náhradní zkoušku v mimořádném termínu.  

6) Osoba podává písemnou přihlášku na mimořádný termín praktické zkoušky řediteli školy  

 a) do 3 pracovních dnů ode dne, kdy měla konat tuto zkoušku, pokud jí nekonala, 
 b) do 3 pracovních dnů ode dne, kdy se o hodnocení této zkoušky dozvěděla od předsedy  

zkušební maturitní komise, pokud jí konala. 

7) Ředitel školy, ve které osoba konala nebo měla konat praktickou zkoušku v řádném termínu, 

zveřejní konkrétní rozpis konání praktické zkoušky v mimořádném termínu nejpozději 5 pracovních 

dnů před jejím konáním. 

 

Ústí nad Labem 29. dubna 2021 

 

Ing. Roman Jireš 
ředitel školy v. r. 


